
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成３０年３月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及
び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

複写用紙（Ａ４判再生紙）の
購入

2018年3月8日
文祥堂商事（株）
東京都中央区銀座三丁目４番１２号
4010001104613

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,422,360 －
単価契約
１箱あたり1,317円
（契約金額は調達予定総額）

グローバル知財マネジメント
人材育成教材ダウンロード
サイト運営事業　一式

2018年3月8日
勝美印刷(株)
東京都文京区白山一丁目13番7号
9010001001855

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,895,400 －
複数年契約
（H３０.3.8～H33.3.19）

平成３０年度内国雑誌
AQUALIFE（アクアライフ）
外２９５タイトルの購入

2018年3月14日
(株)リブロ
東京都豊島区東池袋四丁目23番15号
9013301038435

一般競争入札（最低価格落札方式） － 7,870,534 －

単価契約（定価の7％引き）
複数年契約
（H30.4.2～H31.4.12）
（契約金額は調達予定総額）

知的財産に関する創造力・
実践力・活用力開発事業の
運営支援業務　一式

2018年3月23日
（株）日本旅行
東京都中央区日本橋一丁目19番1号
1010401023408

一般競争入札（最低価格落札方式） － 11,560,320 －
契約金額のほか実費精算が
ある。

研修テキスト等の複写及び
製本業務
ホチキス止め

2018年3月27日
(株)ブルーホップ
東京都中央区八丁堀一丁目11番3号
6010001056290

一般競争入札（最低価格落札方式） － 5,488,458 －

単価契約
1頁当たり
ホチキス止め
白黒　1.62
カラー6.156
くるみ製本
白黒　1.836
カラー6.48
穴開け（2穴）0.54
（契約金額は調達予定総額）

平成３０年度知的財産権制
度説明会（初心者向け）の
運営業務　一式

2018年3月27日
（一社）発明推進協会
東京都港区虎ノ門二丁目9番14号
4010405010498

一般競争入札（最低価格落札方式） － 10,573,200 －
契約金額のほか実費精算が
ある。

相談業務補助に係る労働
者派遣

2018年3月27日
（株）ＪＰキャリアコンサルティング
東京都豊島区池袋二丁目４７番６号
5010001141993

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,475,712 －
1時間あたり1,512円
（契約金額は調達予定総額）



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成３０年３月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及
び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

新製品カタログの収集 2018年3月28日
（株）パテントライフサイエンス
東京都港区浜松町二丁目２番１５号
6010401127220

一般競争入札（最低価格落札方式） － 8,812,800 －
カタログ1件あたり
587.52円
（契約金額は調達予定総額）


